МБОУ ЕЛЬНИНСКАЯ СШ № 3 ИМ. Г.К. ЖУКОВА

ПРИКАЗ

от 30.10.2023г. №249

О проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады
школьников 2023 -  2024 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников (Далее-Порядок)», согласно приказа
Департамента Смоленской области по образованию и науке от 28.08.2023г.
№724-ОД «Об установлении сроков проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в
соответствии с приказом отдела образования администрации
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от
03.10.2023 г. №122

п р и к а з ы в а ю :
1. Заместителю директора по УВР Хотченковой Л.В.:
1.1 .Разместить на официальном сайте в сети Интернет рейтинг призеров и

победителей школьного этапа олимпиады, а также протоколы жюри
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

1.2.Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников (7 -11 классы) согласно срокам,
времени и местам проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников (Приложение к приказу)

1.3.Обеспечить явку председателей и членов жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады в соответствии с графиком проведения,
предоставив им по два дня отдыха в каникулярное время.

1.4. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к месту проведения
муниципального этапа ВсОШ, в том числе в период подачи и
рассмотрения аппеляцийи проверки работ муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников.

1.5.Обеспечить хранение олимпиадных работ Всероссийской олимпиады
школьников сроком на 1 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.Н. Рогожина

Хотченкова Л.В.